
Landgold Fresh GmbH

Produktspezifikation: Ostereier Gold BH

Artikelnummer 84059

Zolltarifnummer 04079010

Adresse

- Telefon 

- Fax 

- Email 

Artikelbezeichnung

Produktbeschreibung

Haltungsform

Herkunft Österreich

Verwendungszweck

(nicht geeignet für Hühnerei-Allergiker)

Inhalt Verkaufseinheit 

Farbstoffe: E100, E101, E141(ii), E172

Überzugsmittel: Schellack, Carnaubawachs

Aussehen / Farbe

Geruch

Geschmack 

Konsistenz

Salmonellen

Eier und Eiererzeugnisse 

Soja und Sojaerzeugnisse

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

Milch- und Milcherzeugnisse (incl. Lactose)

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Fisch- und Fischerzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite

Senf und Senferzeugnisse

Lupinen und Lupinenerzeugnisse 

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Nein

Nein

Nein

Nein

Schalenfrüchte und daraus hergestellte 

Erzeugnisse

Glutenhaltiges Getreide und daraus 

hergestellte Erzeugnisse

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

90 Stk

Sesamsamen und 

Sesamsamenerzeugnisse

Allergene (lgemäß VO (EG) 1169/2011)

Ja

Nein

Nein

Hühnereier                                                                                                          

Sensorik

bunt gefärbt

arteigen nach Ei

arteigen, nach gekochtem Hühnerei

fest

Mikrobiologie

n.n. /25 g

Zutaten

Eier goldfarben BH

Nennfüllmenge

Landgold Fresh GmbH

bestellung@landgold-fresh.at

Bodenhaltung

Gekochtes Produkt zum direkten Verzehr geeignet

Gekochte gefärbte Hühnereier gold

Lieferant

Fliedergasse 4

4551 Ried/Traunkreis

07588/20079

07588/20079-30
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Restlaufzeit bei Auslieferung

Lagerung

Nährwertangaben in 100 g

kJ 638

kcal 153

Fett in g 11

davon gesättigte Fettsäuren in g 3,3

Kohlenhydrate in g 0,6

davon Zucker in g < 0,5

Eiweiß in g 13
Salz in g 0,32

Überkarton 360 Stk lose auf Kartonhöcker

Ried, 03.03.2023

Mindesthaltbarkeit

Verpackung

28 Tage

Trocken bei Zimmertemperatur, größere Temperaturschwankungen möglichst vermeiden

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU  (Nr. 852/2004, 853/2004), 

sowie in Österreich aktuell gültigen lebensmittelrechtlichen Verordnungen, Bestimmungen und 

Richtlinien.

Allgemeine lebensmittelrechtliche Anforderungen
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